
 یمن: منابع خبری اعلام کردند که اعضای گروه 
تروریستی داعش عملیاتی انتحاری و تروریستی را 
در یمن انجام دادند.پلیس استان »البیضاء« یمن 
اعلام کرد که چهار تن از اعضای گروه تروریستی 
داعش با استفاده از کمربند انفجاری خودشان را 
در این استان منفجر کرده‌اند.پلیس استان البیضاء 
همچنین افزود، این حادثه هنگام پاکسازی نقاط 
باقیمانده در منطقه »حنکه آل مسعود« واقع در 
شهرستان »القریشیه« توسط نیروهای پلیس اتفاق 

افتاده است.

 آلمان: ارتش آلمان به منظور تامین امنیت زیر 
ساخت‌ها و تاسیسات مهم نظامی در این کشور 
یک بخش جدید امنیت داخلی ایجاد کرده و 
میلیون‌ها یورو در سیستم‌های تسلیحاتی جدید 
برای هوانوردی دریایی سرمایه گذاری می‌کند.
ارتش آلمان یک بخش جدید را برای امنیت داخلی 
ایجاد کرده است. این بخش چهارمین واحد بزرگ 
ارتش است که برای تامین امنیت زیرساخت ها 
و تأسیسات مهم نظامی در آلمان در نظر گرفته 

شده است.

 روسیه: وزارت دفاع روسیه شمار تلفات ارتش 
اوکراین در کورسک را نزدیک به ۵۱ هزارتن اعلام 
کرد. وزارت دفاع روسیه اعام کرد که نیروهای 
مسلح اوکراین در درگیری درکورسک نزدیک به 

۲۴۰ نظامی دیگر را از دست داد.

 لهستان: گزارشگر سازمان ملل از دولت 
لهستان خواسته است در بازداشت نتانیاهو نخست 
وزیر رژیم صهیونیستی تعلل نکند.فرانچسکا آلبانیز 
گفت: اعضای دیوان بین المللی کیفری ملزم 
هستند افرادی را که این دیوان برای آنها حکم 

جلب صادر کرده، بازداشت کنند.

 مصر: نشست ۳ جانبه وزیران امور خارجه 
سومالی، اریتره و مصر با هدف تقویت ائتلاف 
منطقه‌ای و همکاری‌های امنیتی در شاخ آفریقا 
در قاهره برگزار شد.دکتر »بدر عبدالعاطی« وزیر 
امور خارجه مصر امروز میزبان نشستی با حضور 
»احمد معلم فقی« وزیر امور خارجه سومالی و 
»عثمان صالح محمد« وزیر امور خارجه ارتیره 
است تا درباره توافقنامه سه جانبه اسمره )آبان ماه 

گذشته( گفت‌وگو کند.

 عربستان: دفتر ریاست جمهوری لبنان، 
اعلام کرد »جوزف عون« رئیس‌جمهور جدید 
این کشور دعوتنامه‌ای از »محمد بن سلمان« 
ولی‌عهد سعودی دریافت کرده است.رئیس‌جمهور 
جدید لبنان اعلام کرد: »در راستای اجابت دعوت 
ولی‌عهد سعودی، باور به نقش تاریخی عربستان 
در همکاری با لبنان و تایید عمق عربیت لبنان 
به عنوان اساس ارتباطات این کشور با کشورهای 
همسایه، عربستان سعودی اولین مقصد سفرهای 

خارجی او خواهد بود.«

 مکزیک: مارسلو ابرارد، وزیر اقتصاد مکزیک پس 
از تهدید‌های اخیر دونالد ترامپ گفت: »مکزیک به 
دنبال راه حلی برای جلوگیری از اعمال تعرفه از 

سوی آمریکاست«.

 حملات ارتش میانمار 
به مناطق مسلمان‌نشین

با ادامه جنگ داخلی میانمار، سازمان ملل متحد 
در گزارشی از حمله هوایی ارتش میانمار به ایالت 

راخین خبر داد.
با گذشت چهار سال از کودتای نظامی در میانمار، 
سازمان ملل متحد اعلام کرد که حملات هوایی 
ارتش این کشور به ایالت راخین هفته گذشته 
منجر به جان باختن ده‌ها نفر شده است. با اعلام 
حکومت وحدت ملی و سازمان ملل، حاکمان 
نظامی میانمار در حملات چهارشنبه به روستای 
»کیائوک نی‌ماو« در یانبی بالغ بر 500 خانه 
را تخریب نمودند. تلفات این حمله نیز بیش از 
40 نفر اعلام شد.حاکمان نظامی میانمار اتهام 
حمله به غیرنظامیان را رد کرده و مدعی جنگ 
با »تروریست‌ها« شدند. سازمان ملل متحد از 
طرفین درگیری خواست که به قوانین بشردوستانه 
بین‌المللی پایبند باشند.ارتش آراکان که یکی از 
گروه‌های نظامی در حال مبارزه با حکومت مرکزی 
است، فهرستی از اسامی تلفات حمله را منتشر 
کرد و مدعی شد که 26 روستایی مسلمان در 
این حملات جان خود را از دست دادند و 12 تن 
دیگر نیز زخمی شدند.ایالت راخین محل سکونت 
مسلمانان روهینگیا است که توسط دولت مرکزی 
طرد شده‌اند. روهینگیا ده‌ها سال است که در 
میانمار با اکثریت بودایی همواره مورد آزار و اذیت 
قرار گرفته‌اند. پس از فرار از سرکوب تحت رهبری 
ارتش در سال 2017، نزدیک به یک میلیون نفر 
از آنها در کمپ‌های پناهندگان در منطقه مرزی 
کاکس بازار بنگلادش زندگی می‌کنند.درگیری 
میان ارتش جونتا که حکومت میانمار را از زمان 
کودتای 2021 در اختیار دارد از ماه اکتبر تشدید 
شده است؛ زمانی که اتحاد ارتش‌های قومی از 
جمله ارتش آراکان حمله بزرگی را در نزدیکی 
مرز چین آغاز کرد و با غلبه بر حکومت مرکزی، 

بخش‌هایی از میانمار را از در اختیار گرفت.

نیمچه گزارش

رفتار شناسی دو سفر 

هنوز یک روز از انتخاب عون نگذشته بود که ریاست 
جمهوری لبنان اعلام کرد که محمد بن سلمان ولیعهد 
عربستان از جوزف عون رئیس جمهور لبنان برای سفر به 
این کشور دعوت به عمل آورده است و او اولین سفرش 
را به ریاض انجام خواهد داد. عون همچنین این سفر را 
در راستای تاکید بر عمق عربی لبنان به عنوان اساس و 

مبنای روابط لبنان با محیط پیرامونش دانست.
همزمان نیز منابع خبری اعام کردند که نجیب 

میقاتی نخست وزیر لبنان نیز راهی سوریه شده و با 
جولانی سرکرده حاکمان جدید دمشق دیدار کرده 
است. این رویکردها از سوی دولتمردان لبنان در 
 حالی صورت گرفته است که در تحلیل آن چند نکته 

قابل توجه است. 
نخست آنکه ساختار درونی لبنان نشان می‌دهد که 
عربستان جایگاه زیادی در حوزه سیاسی و اقتصادی 
این کشور دارد بویژه اینکه بخش مهمی از بدنه سیاسی 
یعنی خاندان حریری وابسته به خاندان سلطنتی عربستان 
می‌باشند. در همین حال لبنان امروز به شدت نیازمند 
کمک‌های اقتصادی برای بازسازی و اسکان آوارگان است 
در حالی وضعیت معیشتی مردم نیز نابسامان می‌باشد. 
در این شرایط می‌توان گفت که عون با آگاهی از نقش 

عربستان در ثبات سیاسی و اقتصادی لبنان، اولین 
مقصد خود را ریاض انتخاب کرده است تا شاید بتواند 
از حمایت‌های اقتصادی سعودی بردار شود. در عین آنکه 
عربستان با نفوذی که در اتحادیه عرب دارد می‌تواند 

منافع بیشتری برای بیروت رقم زند. 
دوم آنکه لبنان به رغم آتش بس همچنان درگیر با رژیم 
صهیونیستی است لذا عملا توان ورود به جنگی دیگر را 
یا همان درگیری با سوریه را ندارد. سفر میقاتی به سوریه 
از یک سو می‌تواند در راستای بازگرداندن آوارگان سوری 
از لبنان باشد که در اقتصاد لبنان تاثیرگذار است و از 
سوی دیگر نیز میقاتی برآن است تا با اطمینان بخشی 
به حاکمان دمشق بخشی از مرزهای کشورش را ایمن 
نگاه دارد تا به شرایط داخلی و مقابله با رژیم صهیونیستی 

بپردازد. در همین حال نباید از نظر دور داشت که سیاست 
خارجی لبنان همواره تحت تاثیر کشورهای عربی و غربی 
بوده است. در شرایطی که کشورهای مذکور به دنبال 
مشروعیت بخشی به حاکمان دمشق هستند، میقاتی 
گزینه‌ای جز سفر به سوریه ندارد تا شاید از حمایت 

غربی-عربی نیز برخوردار شود. 
البته باید در نظر داشت که این سفرها به معنای اقدام 
برای خلع ساح حزب‌الله نخواهد بود چرا که سران 
لبنان از جمله عون به خوبی می‌دانند که حذف حزب‌الله 
به معنای بی پناه کردن لبنان و تضعیف شدید‌ آن در 
معادلات منطقه و جهان است بگونه‌ای که دیگر هیچ 
کشوری روی بیروت حساب باز نکرده و عملا لبنان در 

یک محاصره و انزوا قرار می‌گیرد.

یادداشت

گزارش

دفاع مدنی غزه اعالم کرد که 7820 جسد در حمالت و بمباران رژیم 
صهیونیستی کاماًل یا بخشی از آنها تبخیر شده‌اند.

رژیم  بمباران  و  در حمالت  کرد: ۷۸۲۰ جسد  اعالم  غزه  مدنی  دفاع 
صهیونیستی به طور کامل یا بخشی از آنها تبخیر شده‌اند؛ این تعداد حدود 
۱۰ درصد از کل شهدای جنگ علیه غزه را تشکیل می‌دهد.صداوسیما به 
نقل از وبگاه مرکز اطالع رسانی فلسطین نوشت: بر اساس گزارش دفاع 
مدنی، این جسد‌ها به دلیل شدت انفجار‌ها و استفاده از مواد منفجره قوی 
توسط ارتش رژیم صهیونیستی کاماًل ناپدید یا بخش‌هایی از آنها تبخیر 
شده‌اند.این گزارش تأکید می‌کند که ۱۰ درصد از حملات هوایی اسرائیل 
باعث تبخیر بخش‌هایی از جسد شهدا شده‌اند و تیم‌های امدادی قادر به 

بازیابی بسیاری از جسد‌ها نبوده‌اند.
دفاع مدنی غزه با اشاره به این که ۷۸۲۰ جسد در حملات و بمباران رژیم 
صهیونیستی کاماًل یا بخشی از آنها تبخیر شده‌اند اعلام کرد افرادی که در 
نزدیکی محل اصابت بمب‌ها قرار داشته‌اند، جسدشان کاملًا تبخیر شده و 
دیگران نیز یا بر اثر شدت انفجار یا فرو ریختن ساختمان‌ها به شهادت 
رسیده‌اند.کانال تلگرام فلسطین پست عکسی از یک کودک فلسطینی 
منتشر کرد که با افتادن داخل قابلمه غذا در یک چادر خیریه در اردوگاه 
النصیرات در مرکز نوار غزه به شهادت رسید. پایگاه »قدس فید« تصویری 
را از رنج و بی تابی کودکی زخمی فلسطینی در حمله رژیم اشغالگر منتشر 

کرد که می‌گفت: »خدا را شکر زخمی شده‌ام و به شهادت نرسیده‌ام«.
در این میان سازمان رادیو و تلویزیون رژیم اسرائیل از توافق اولیه میان 
اسرائیل و حماس برای تبادل اسرا میان دو طرف خبر داد.براساس گزارش 
سازمان رادیو و تلویزیون اسرائیل همچنین، هر دو طرف به بررسی امکان 
رسیدن به یک توافق دائمی برای وقف‌اطلاق‌نار و ایجاد یک فرآیند میان 
مراحل توافق را بررسی کرده‌اند.طبق این گزارش، این پیام به مسائلی 
همچون فهرست اسیران و نقاط اختلاف میان طرفین پرداخته است.از سوی 
دیگر خبرگزاری رویترز نیز گزارش داد که فرستاده ترامپ به خاورمیانه در 
قطر با »محمد بن عبدالرحمن آل ثانی« نخست وزیر و وزیر امورخارجه 

قطر درباره توافق آتش بس در غزه دیدار و گفت وگو کرده است.
لازم به ذکر است بانک مرکزی رژیم صهیونیستی اعلام کرد که جنگ علیه 
نوار غزه از اکتبر ۲۰۲۳ تاکنون بیش از ۶۷ میلیارد دلار برای این رژیم 
هزینه درپی داشته است. بر اساس گزارش بانک مرکزی رژیم صهیونیستی 
این مبلغ مربوط به هزینه‌های امنیتی مستقیم، هزینه‌های غیرنظامی و 

خسارت وارده به درآمدهای این رژیم ست.
خبر دیگر آنکه واحد اطلاعاتی »سهم« وابسته به مقاومت فلسطین، 
جزئیات مهمی درباره یک جاسوس که با نیروهای اشغالگر اسرائیلی 
همکاری می‌کرد، فاش کرد. این فرد که به تازگی بازداشت شده، در حال 
دریافت یک »نقطه مرده« از منطقه‌ای نامشخص بود.بر اساس اعترافات این 
مزدور که با نام مستعار )ح.ش( شناخته می‌شود، وی از ابتدای سال ۲۰۲۴ 
با سازمان‌های جاسوسی دشمن ارتباط برقرار کرده بود. او از طریق یک 

برنامه الکترونیکی متعلق به ارتش اشغالگر، با آنها در تماس بود و به بهانه 
هماهنگی برای عبور از یک »منطقه جنگی« در شرق غزه، اقدام به سرقت 
از خانه‌ها و انبارهای آوارگان می‌کرد.یک مأمور امنیتی مقاومت اعالم کرد 
که جاسوسان دشمن از سوابق مجرمانه این فرد، از جمله سرقت و غارت، 
سوءاستفاده کرده و او را برای جمع‌آوری اطلاعات درباره افرادی با سوابق 
به کار گرفته‌اند.  از جامعه و مقاومت،  انتقام‌جویانه  انگیزه‌های  و  جنایی 
همچنین، این خائن موظف بود تا اطلاعاتی درباره عناصر تأمین امنیت 

کمک‌های انسان‌دوستانه و مکان‌های توزیع آنها جمع‌آوری کند.
از سوی دیگر اسامه حمدان، از رهبران حماس با بیان اینکه مقاومت همه 
توطئه‌های دشمن صهیونیستی برای نابودی آرمان فلسطین را شکست داد 
گفت که مقاومت تا زمان آزادی فلسطین ادامه خواهد داشت و هر توافقی 
برای آتش‌بس باید شامل توقف کامل تجاوزات اشغالگران باشد.»اسامه 
حمدان« از رهبران ارشد جنبش حماس طی سخنانی درباره تحولات اخیر 
غزه و همچنین مذاکرات آتش بس و تبادل اسرا اعلام کرد که مقاومت، 
همه توطئه‌های رژیم اشغالگر برای نابودی آرمان فلسطین را ناکام گذاشت. 
خبر دیگر آنکه دیده‌بان حقوق بشر اروپایی-مدیترانه‌ای اعالم کرد که 
زندان‌ها و بازداشتگاه‌های رژیم صهیونیستی طوری طراحی شده‌اند که 
به‌عنوان شکنجه‌گاه اسرای فلسطینی عمل می‌کنند.دیده‌بان حقوق بشر 
اروپایی-مدیترانه‌ای در گزارشی ضمن اشاره به احداث یک زندان زیرزمینی 
مخفی در شهر »رمله« توسط رژیم صهیونیستی اعالم کرد که اوضاع 
غیرانسانی در این زندان‌ها بیانگر نادیده گرفتن عدالت بین‌المللی و سال‌ها 

مصونیت از مجازات است.
بر اساس گزارش خبرگزاری فلسطینی »سما«، در این گزارش آمده است، در 
ویدیوهای منتشر شده از این زندان‌ها مشاهده می‌شود که بازداشت‌شدگان 
در سلول‌های تاریک و بدون پنجره، پشت درهای آهنی و بدون هیچ‌گونه 
تشک یا پتویی هستند. خبر دیگر آنکه شهروندان لیبی با برگزاری تظاهرات 
گسترده در چند شهر این کشور خشم خود را نسبت به هرگونه تالش برای 

عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی ابراز کردند.
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شهروندان سوری ساکن حمص از ثبت پنجمین جنایت 
داعش در این منطقه از زمان سرنگونی نظام بشار اسد 

تاکنون خبر دادند.
 به گزارش المعلومه، منابع آگاه اعلام کردند که ساکنان 
منطقه بادیه در حمص سوریه پنج جسد دست بسته 
در مناطق کشاورزی را پیدا کرده‌اند که آثار شلیک به 
سر آنها کاملًا مشخص است.این منابع اضافه کردند که 
قربانیان مذکور که اکثر آنها را نیروهای نظامی سابق 
سوریه تشکیل می‌دهند ۲ هفته قبل در کمین عناصر 
داعش گرفتار و ربوده شدند. آنها توسط تروریست‌ها به 
صورت وحشیانه ای شکنجه و بعد اعدام شدند.منابع 
مذکور تاکید کردند که این پنجمین جنایت داعش 
در حمص سوریه است؛ عناصر این تشکیلاتدر حال 
قدرت گرفتن در حمص بعد از سرنگونی نظام بشار 
اسد هستند.آنها بیان کردند که اکثر قربانیان داعش به 
اقلیت‌ها و طایفه های مشخصی وابستگی دارند.منابع 
خبری اعلام کردند که اداره اطلاعات عمومی رژیم 
جولانی با همکاری اداره امنیت موفق شد تلاش عناصر 
داعشی برای انجام انفجار در حرم حضرت زینب)س( را 

ناکام بگذارد.
یک منبع وابسته به سرویس اطلاعات رژیم جولانی 
به سانا اعلام کرد که اداره اطلاعات با همکاری اداره 
امنیت در ریف دمشق موفق شده است که تلاش داعش 
برای انفجار داخل حرم حضرت زینب )س( در حومه 
پایتخت سوریه را ناکام گذارد.برای دومین روز پیاپی 
شهرهای شمالی سوریه شاهد درگیری‌های مسلحانه 
میان عناصر  جولانی و مخالفان این رژیم بوده است. 
عبدالحمید العلی یکی از شیوخ قبیله الجغایفه مقیم 
سوریه تاکید کرد که درگیری‌های مسلحانه میان 
عناصر رژیم جولانی و مخالفان این رژیم در مناطق 

مختلف شمال سوریه برای دومین روز پیاپی تشدید 
شده است.در پی ادامه اشغال خاک سوریه توسط رژیم 
صهیونیستی، یک رسانه عرب زبان به بی‌توجهی دولت 
انتقالی سوریه به این موضوع اشاره کرد. شبکه اسکای 
نیوز عربی در این باره به نقل از ساکنان قنیطره گزارش 
داد: دولت جدید سوریه نسبت به اقدامات رژیم اشغالگر 
در قنیطره بی‌توجه است. رسانه های سوری از ورود 
ارتش رژیم صهیونیستی به روستای المعلقه در قنیطره 
در جنوب سوریه و تحرکات نظامیان صهیونیست در این 
منطقه خبر دادند. در این میان سخنگوی وزارت خارجه 
آمریکا بعد از سفر 2 هیأت رسمی این کشور به دمشق، 
گفت واشنگتن به صورت مستمر با مقامات جدید سوریه 
در ارتباط است.او در ادامه این گفت‌وگوها را »سازنده« 
توصیف کرد و افزود این مذاکرات طیف گسترده‌ای از 

مسائل داخلی و بین‌المللی را در بر می‌گیرد.
خبر دیگر آنکه منابع سوری خبر دادند »عبدالعزیز 
الهنائی« فرستاده ویژ‌ه‌ سلطان عمان، ظهر امروز )شنبه(، 
وارد دمشق شده است.»سانا« خبرگزاری رسمی سوریه 
گزارش داد الهنائی با »ابو محمد الجولانی« سرکرده 
شورشیان سوریه در دمشق دیدار و گفت‌وگو کرده است. 
از سوی دیگر اتحادیه اروپا خشونت علیه غیرنظامیان 
در سوریه را محکوم و بر تعهد خود به حقوق بشر و 
قوانین بین المللی تاکید کرد. اتحادیه اروپا خشونت 
علیه غیرنظامیان در سوریه به ویژه اقلیت‌های قومی 
و مذهبی را محکوم، بر تعهد قاطع خود به حقوق بشر 
و قوانین بین المللی، مسئولیت طرف‌های کنترل کننده 
در سوریه برای محافظت از غیرنظامیان و همچنین 
رعایت قوانین بشردوستانه بین المللی تاکید کرد. در 
همین حال دیروز نجیب میقاتی نخست وزیر لبنان در 

سفر به دمشق با جولانی دیدار کرد.

جنایت داعش در حمص زیر سایه حکومت جولانی
همزمان با استمرار آتش‌سوزی و ناتوانی آتش نشانی 
برای مقابله با آتش به دلیل کمبود تجهیزات و آب، 
وزارت دفاع آمریکا چند صد نیروی خود را برای کمک 
به مهار آتش‌سوزی در حالِ گسترش کالیفرنیا به این 

منطقه اعزام کرده است.
پنتاگون ۵۰۰ نیروی خود را برای کمک در آتش‌سوزی 
ویرانگر کالیفرنیا بسیج کرده است. ۱۰ بالگَرد آب‌پاش هم 
به منطقه اعزام شده‌اند.وزارت دفاع آمریکا تأکید کرده 
است که احتمال افزایش شمار این نیروها در روزهای 
آتی وجود دارد. ۶۰۰ نفر از نیروهای گارد ملی کالیفرنیا 
نیز در حال تلاش برای مهار آتش هستند.آتش‌سوزی 
سهمگین ایالت کالیفرنیا در روز سه‌شنبه در این منطقه 
آغاز شد و تاکنون بسیاری از مناطق جنگلی این منطقه 
را نابود کرده و ساختمان‌های گران‌قیمت مسکونی را به 
تلی از خاک تبدیل کرده است.این آتش‌سوزی به جان 
باختن دست کم ۱۱ نفر انجامیده و حداقل 150 میلیارد 

دلار نیز خسارت برای آمریکا به بار آورده است.
دفتر کلانتر شهر لس‌آنجلس با بیان اینکه هم‌اکنون ۶ 
آتش‌سوزی گسترده در مناطق مختلف شهر لس‌آنجلس 
در حال پیشروی هستند اعلام کرد که بیش از ۱۰ هزار 
نفر دستور تخلیه فوری از شهر را دریافت کردند و ده‌ها 
هزار نفر نیز در معرض خطر جدی قرار دارند.هم‌زمان 
با انتشار گزارش‌هایی درباره دلایل ناتوانی آتش‌نشان‌ها 
در مهار آتش‌سوزی‌های کنونی، »گوین نیوسام« فرماندار 
ایالت کالیفرنیا خواستار تحقیقات فوری درباره کاهش 
شدید آب شیرهای آتش‌نشانی در اوج آتش‌سوزی‌های 
این هفته شد.جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا نیز وضعیت 
کنونی در شهر لس‌آنجلس را »صحنه جنگ« توصیف کرد 
و هشدار داد که شمار قربانیان این آتش‌سوزی‌ها افزایش 
خواهد یافت.شبکه سی‌ان‌ان گزارش داد که بررسی‌های 

این شبکه نشان می‌دهد که ترکیبی ویرانگر از عوامل و 
مؤلفه‌های مختلف، وضعیت را به سمت وضعیتی فراتر 
از منابع شهر لس‌آنجلس سوق داده است.)و توانایی 
این شهر برای مقابله با این آتش‌سوزی‌ها کاهش داده 
است.«وزارت بهداشت و خدمات انسانی آمریکا به علت 
وقوع آتش سوزی مهیب لس آنجلس، در ایالت کالیفرنیا 
وضعیت اضطراری سامت همگانی اعام کرد.وزارت 
بهداشت افزود: اعلام این وضعیت بدان معناست که مراکز 
ارائه خدمات بهداشتی و درمانی و تامین کنندگان دارو و 
تجهیزات مورد نیاز، امکان بیشتری برای تامین نیازهای 
بهداشتی اضطراری افراد تحت طرح های بیمه‌ای درمانی 
دارند. در حالی که آتش‌سوزی‌های آمریکا با گذشت چند 
روز نه تنها مهار نشده، بلکه احتمال گسترش آن وجود 
دارد، رئیس آتش‌نشانی لس‌آنجلس مقام‌های این شهر را 
به دلیل کاهش بودجه سازمان آتش‌نشانی به شدت مورد 
انتقاد قرار داد.رئیس آتش‌نشانی لس‌آنجلس کریستین 
کراولی در مصاحبه با شبکه سی‌ان‌ان گفت که این شهر و 
شهردارش بیش از 100 هزار ساکنی که بخاطر محاصره 
آتش آواره شدند را ناامید کرده‌اند. کراولی توضیح داد 
»هر کاهش بودجه‌ای بر توانایی ما در ارائه خدمات اثر 
می‌گذارد. این حقیقتی اساسی درباره توانایی ما است. 
اگر کاهش بودجه وجود داشته باشد، باید از جایی 
دیگر کم بگذاریم. معنی آن چیست؟ این که کار انجام 
نمی‌شود یا تاخیرهایی وجود خواهد داشت«.پلیس در 
حال بررسی سرقت سه دستگاه خودروی هاموی و مقدار 
زیادی تجهیزات نظامی از مرکز ذخیره ارتش در شهر 
تاستین کالیفرنیاست.اشخاص ناشناس به آرامی وارد یک 
انبار نظامی واقع در شهر تاستین، کالیفرنیا شدند و سه 
خودرو زرهی هاموی، سلاح‌های نظامی و سایر تجهیزات 

را به سرقت بردند.

آمریکا برای مهار آتش جنگل‌ها دست به دامان پنتاگون شد

جنایتی که مدعیان حقوق بشر در برابر آن سکوت کرده‌اند 

تبخیر 7800 جسد در حملات هوایی به غزه

 سیاست‌های غرب برای چند پاره سازی سودان همچنان قربانی می‌گیرد چنانکه 
سخنگوی دبیرکل سازمان ملل متحد اعلام کرد پیش‌بینی می‌شود در سال جاری 
حدود ۳.۲ میلیون کودک زیر پنج سال در سودان از سوء تغذیه شدید رنج ببرند.

در حالی که سودان از سال 2011 با تجزیه جنوب این کشور وارد بحران‌های 
امنیتی و اقتصادی شدید شد، در ادامه با سرنگون عمر البشیر این فرایند تشدید 
شد و در نهایت نیز تحریم‌ها و سیاست‌های غرب فاجعه انسانی را در سودان رقم 
زد چنانکه سازمان ملل متحد اعلام کرد که سودان با بزرگ‌ترین بحران آوارگی 
کودکان در جهان روبرو است.به گفته این سازمان، حدود پنج میلیون کودک به 
دلیل درگیری‌های مسلحانه بی‌خانمان شده‌اند و پیش‌بینی می‌شود ۳.۲ میلیون 
کودک زیر پنج سال از سوءتغذیه شدید رنج ببرند.استفان دوجاریک، سخنگوی 
دبیرکل سازمان ملل، در یک نشست خبری گفت: »انتظار می‌رود امسال بیش از 
۷۰۰ هزار کودک زیر پنج سال در سودان دچار سوءتغذیه حاد شدید شوند.«وی 
افزود که بسیاری از این کودکان همراه مادرانشان برای یافتن سرپناه و غذا روزها 

پیاده‌روی می‌کنند، بدون آنکه امکانات اولیه برای زنده ماندن داشته باشند.
وی گفت: »خانواده‌ها و جوامعی که در این مناطق گرفتار شده‌اند، همچنان 
قربانی خشونت و کمبود منابع هستند. شمار افرادی که به دلیل درگیری آواره 
می‌شوند، هر روز در حال افزایش است.سودان به علت درگیری‌های مسلحانه، 
بحران‌های اقتصادی، تغییرات اقلیم و وضعیت زیرساخت‌ها با بحران انسانی 

شدیدی مواجه است.
خبر دیگر از سودان آنکه ژنرال »عبدالفتاح برهان« رئیس شورای حاکمیتی سودان 

بامداد امروز فرودگاه پورتسودان )پایتخت موقت( را به مقصد جمهوری مالی ترک 
کرد.قرار است در این سفر ژنرال برهان با »آسیمی گویتا« رئیس جمهور مالی 
درباره گسترش روابط دوجانبه و سایر موضوعات مورد علاقه دو کشور گفت‌وگو 
کند.»حسین امین« معاون وزیر امور خارجه، سرتیپ ستاد »ابراهیم مفضل« مدیر 
سرویس اطلاعات و امنیت عمومی، »ادریس سلیمان« مدیر صنایع دفاعی سودان 
ژنرال برهان را در این سفر همراهی می‌کنند.رئیس شورای حاکمیتی سودان و 
هیئت همراه پس از انجام گفت‌وگو با مقامات بلندپایه جمهوری مالی پایتخت 
این کشور را به مقصد سنگال ترک خواهند کرد.  سیرالئون و گینه بیسائو دیگر 
کشورهای واقع در غرب آفریقا هستند که ژنرال برهان و هیئت همراه از آنها دیدن 
خواهند کرد.خبر دیگری از سودان حاکیست سازمان پزشکان بدون مرز فعالیت 
خود را در بیمارستان بشائر واقع در جنوب خارطوم به حالت تعلیق درآورد. این 
اقدام پزشکان بدون مرز در اعتراض به هدف قرار گرفتن بیماران و کادر پزشکی 

بیمارستان بشائر توسط افراد مسلح انجام شد.

پیامدهای بحران‌سازی غرب در سودان ادامه دارد
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در معرض سوء تغذیه شدید

علی تتماج


